令和３年６月４日

保護者  様

                  大町市教育委員会教育長 荒井 今朝一

大町市立美麻小中学校長 山岸 澄雄

新型コロナウイルス感染症に関する人権への配慮について（お願い）

平素は、学校の教育諸活動に対しご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。

さて、5 月の大型連休以降、県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数

が急増しており、当市においても新規感染者や濃厚接触者が確認されております。

学校現場においては、新型コロナウイルスの感染や濃厚接触者が確認された場

合には、保健衛生関係の関係機関と緊密に連携し、感染拡大防止に万全の配慮と

対応をいたしております。

しかしながら、一部には根拠のない風評や憶測などにより誤った情報や感染さ

れた方に対する誹謗や中傷などが SNS への書き込みなどにより寄せられている

とお聞きいたしております。

感染はだれでも起りうることであり、感染された方やそのご家族に関する情報

の詮索や不当な差別、いじめや偏見など心無い行為は絶対にあってはなりません。

お一人おひとりが思いやりの心を大切にし、このような誹謗中傷が起きないよう

特段のご配慮とご尽力をお願い申し上げます。